
УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

П Р И К А З 
 

01.09.2023                                 № 380 
 

 

О проведении входного, промежуточного и итогового 

административных мониторингов качества обученности 

учащихся 2 - 11 классов в 2023-2024 учебном году 

 

             В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 

образования МАОУ СОШ № 102, утвержденным решением педагогического 

совета протокол от 30.08.2023 № 1, в соответствии с планом внутришкольного 

контроля на 2023-2024 учебный год, с целью выявления уровня усвоения 

программного материала и сформированности УУД учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести: 

- входные административные мониторинговые работы в период                         

с 21.09.2023 по 02.10.2023; 

- промежуточные административные мониторинговые работы в период 

с 18.12.2023 по 27.12.2023; 

- итоговые административные мониторинговые работы в период                        

с 13.05.2024 по 17.05.2024;  

по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Английский язык», «Физическая культура» во 2-4 

классах; 

«Русский язык», «Литература», «Английский язык», «История», 

«Обществознание», «Кубановедение», «География», «Математика», «Алгебра», 

«Геометрия», «Вероятность и статистика», «Информатика», «Физика», «Химия», 

«Биология», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», 

«Физическая культура», «Основы духовно-нравственной культуры народов 

России», «Мировая художественная культура», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в 5-11 классах.  

2. Назначить ответственными за проведение контрольных работ 

заместителей директора Леошко В.С., Кузнецову Д.П., Балыцкую Е.А.,      

Вилкову С.А., Макееву А.Н., Капранову Э.М.  

3. Руководителям школьных методических объединений Казарян С.М., 

Ташкиновой О.В., Бондаревой М.А., Емельяновой Л.В., Данелии Е.А.,       

Дубовик А.В., Матусевич Н.М., Нифаевой Е.В, Хачатрян А.А., Бонарт С.С., 

Сергееву Н.А.  

- составить тексты контрольных мониторингов с учетом специфики предмета 

в следующие сроки:  



входной контроль - до 18.09.2023, 

промежуточный контроль - до 11.12.2023,  

итоговый контроль - до 05.05.2024, 

время выполнения административного мониторинга – 20 минут; 

- в рамках заседаний методических объединений провести инструктаж с 

членами МО об особенностях проведения административных контролей в 2023-

2024 учебном году.  

4. Учителям – предметникам:  

- предоставить руководителям МО графики проведения 

административных мониторингов в следующие сроки:  

входной контроль - до 15.09.2023;  

промежуточный контроль - до 09.12.2023;  

итоговый контроль - до 05.05.2024; 

- провести входной, промежуточный, итоговый административные 

мониторинги в установленные приказом сроки;  

- оценки за входной, промежуточный и итоговый мониторинги выставить 

в журнал на дату проведения административного контроля; вес оценки - 

«мониторинговая работа»; 

- в классном журнале в теме урока сделать соответствующую запись: 

«Входной административный контроль», «Промежуточный административный 

контроль» «Итоговый административный контроль». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

Капранову Э.М.       

  

 

 

 

Директор      А.А. Подберезина 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а):  

Леошко В.С.  

Кузнецова Д.П. 

Балыцкая Е.А. 

Вилкова С.А. 

Макеева А.Н. 

Капранова Э.М.  

Казарян С.М. 

Ташкинова О.В. 

Бондарева М.А. 

Емельянова Л.В. 

Данелия Е.А. 

Дубовик А.В. 

Матусевич Н.М. 

Нифаева Е.В. 

Хачатрян А.А. 

Бонарт С.С. 

Сергеев Н.А. 

 


		2024-04-10T17:20:27+0300
	Подберезина Алла Александровна
	Я являюсь автором этого документа




